
kamerov.cz

návod k obsluze
kamery

XIAOMI Yi



kamerov.cz

návod | Xiaomi Yi

kamerov.cz

1

Baterie

Bezpečnostní pokyny a informace

• Před vyjmutím baterie vždy vypněte přístroj a odpojte nabíječku. Když odpojujete nabíječku 
nebo příslušenství, uchopte a zatáhněte vždy za zástrčku, nikoli za kabel. 
• Když nabíječku nepoužíváte, odpojte ji. Je-li plně nabitá baterie ponechána bez použití, dojde 
po čase k jejímu samovolnému vybití. 
• Pro optimální výkon baterii vždy udržujte při teplotě 15 °C až 25 °C (59 °F až 77 °F). Extrémní 
teploty snižují kapacitu a životnost baterie. Přístroj s horkou nebo chladnou baterií může dočas-
ně přestat pracovat. 
• K náhodnému zkratování může dojít, pokud se kovových pásků na baterii dotkne kovový 
předmět. Může to poškodit baterii nebo tento předmět. 
• Nevhazujte baterie do ohně, protože může dojít k jejich výbuchu. Dodržujte místní předpisy. 
Je-li to možné, recyklujte je. Neodhazujte je do směsného odpadu. 
• Baterie nerozebírejte, nerozřezávejte, nemačkejte, neohýbejte, neděrujte ani jinak nepoškozuj-
te. Pokud baterie netěsní, zabraňte kontaktu kapaliny s kůží nebo očima. Pokud k tomu dojde, 
okamžitě opláchněte zasažené plochy vodou nebo vyhledejte lékařskou pomoc. Baterii neupra-
vujte a nepokoušejte se do ní vkládat cizí předměty. Baterii neponořujte a ani nevystavujte 
působení vody či jiných kapalin. Při poškození mohou baterie explodovat. 
• Používejte baterii a nabíječku pouze ke stanoveným účelům. Nesprávné používání nebo použi-
tí neschválených nebo nekompatibilních baterií či nabíječek může způsobit riziko požáru, výbu-
chu nebo jiného nebezpečí a může mít za následek zrušení osvědčení nebo záruk. Nikdy nepo-
užívejte poškozenou baterii ani nabíječku. Přístroj nenabíjejte při bouřce. Nabíječky používejte 
pouze uvnitř budovy. 

Zařízení 
 Uchovávejte zařízení v suchu. Srážky, vlhkost a všechny typy kapalin mohou obsahovat minerá-
ly, které způsobují korozi elektronických obvodů. Pokud zařízení navlhne, nechejte ho 
vyschnout.
• Nepoužívejte ani neponechávejte zařízení v prašném a znečištěném prostředí. 
• Neponechávejte zařízení ve vysokých teplotách. Vysoké teploty mohou poškodit zařízení nebo 
baterii. 
• Neponechávejte zařízení v chladu. Při zahřívání zařízení na provozní teplotu se uvnitř sráží 
vlhkost, která ho může poškodit. 
• Neotevírejte zařízení jinak, než jak je uvedeno v uživatelské příručce.
• Neschválené úpravy mohou poškodit zařízení a porušovat právní předpisy týkající se rádiových 
zařízení.
• Nedovolte, aby zařízení upadlo nebo bylo vystaven silným otřesům, netřeste zařízením. Hrubé 
zacházení může zařízení poškodit.



2

kamerov.cz

návod | Xiaomi Yi

kamerov.cz

 Uchovávejte zařízení v suchu. Srážky, vlhkost a všechny typy kapalin mohou obsahovat minerá-
ly, které způsobují korozi elektronických obvodů. Pokud zařízení navlhne, nechejte ho 
vyschnout.
• Nepoužívejte ani neponechávejte zařízení v prašném a znečištěném prostředí. 
• Neponechávejte zařízení ve vysokých teplotách. Vysoké teploty mohou poškodit zařízení nebo 
baterii. 
• Neponechávejte zařízení v chladu. Při zahřívání zařízení na provozní teplotu se uvnitř sráží 
vlhkost, která ho může poškodit. 
• Neotevírejte zařízení jinak, než jak je uvedeno v uživatelské příručce.
• Neschválené úpravy mohou poškodit zařízení a porušovat právní předpisy týkající se rádiových 
zařízení.
• Nedovolte, aby zařízení upadlo nebo bylo vystaven silným otřesům, netřeste zařízením. Hrubé 
zacházení může zařízení poškodit.

Vybalení z krabice a první spuštění
Balení obsahuje baterii, která je přednabitá na určitou kapacitu. My doporučujeme ji před 
prvním spuštěním naplno nabít. Pro nabíjení kamery používejte kabel s microUSB konektorem, 
který připojíte k počítači, nebo k vaší nabíječce od mobilního telefonu, nebo jakoukoliv jinou 
nabíječku s microUSB konektorem, splňující normu IEC/EN 62684. 

Pro vložení baterie do kamery je nutné sejmout větší zadní dvířka. Baterii poté vložte dle správ-
né polarity a dvířka opět zavřete. Pod menší krytkou vzadu se nachází konektory microUSB, 
microHDMI a slot na paměťovou kartu microSD. Kapacita karty může být až 64GB. Důrazně 
doporučujeme kartu o rychlosti Class10 a vyšší. Po vložení baterie a paměťové karty kameru 
zapněte delším podržením tlačítka Zapnout/Vypnout na přední straně kamery. Ozve se tón s 
tím, že kamera je připravena k použití a tlačítko se orámuje modrou diodou. Dioda může být 
ještě fialová a červená, fialová značí poloviční nabití, červená poté téměř vybitou baterii. 

Používání kamery
Kameru lze omezeně používat i bez připojeného telefonu. Můžete natáčet video, nebo fotogra-
fovat. Mezi těmito dvěma režimy se přepíná pomocí krátkého stisku vypínacího tlačítka při 
zapnuté kameře. Vždy uslyšíte tón, který indikuje přepnutí. Zároveň v režimu video svítí červené 
led diody, které jsou umístěny na horní, spodní a zadní straně kamery. Tlačítkem na horní 
straně poté spustíte záznam videa, nebo pořídíte fotografii. 

Připojení kamery k telefonu
Aplikace Google Play (pro Android): YiCam
Aplikace AppStore (pro iOS):zatím bohužel není

Po spuštění aplikace vás přivítá průvodce připojením kamery. Kameru je nutné zapnout a poté 
aktivovat WiFi. K tomu slouží tlačítko na levém boku kamery, které na dvě sekundy podržíte, 
pustíte a rozsvítí se modrá dioda, indikující zapnuté WiFi. Jakmile dioda začne modře blikat, 
můžete v telefonu pokračovat s připojováním kamery. Průvodce vás vyzve k pojmenování 
kamery a to je vše. Úvodní stranu aplikace můžete přeskočit a stiskněte rovnou červené tlačítko

• Pro čištění povrchu zařízení používejte pouze měkký, čistý, suchý hadřík.
• Zařízení nepřebarvujte. Barva může zabránit správné funkci.
• Ukládejte zařízení mimo dosah magnetů nebo magnetických polí.
• Při delším provozu se zařízení může zahřát. Ve většině případů je tento stav normální. Zařízení 
může přílišnému zahřátí předcházet automatickým zpomalením, zavřením aplikací, vypnutím 
nabíjení a pokud je to nutné, i automatickým vypnutím. Pokud zařízení nefunguje správně, 
kontaktujte nás.



3

kamerov.cz

návod | Xiaomi Yi

kamerov.cz

kamery ve spodní části obrazovky. V aplikaci vidíte přímo záběr, který kamera snímá a pod ním 
tlačítka pro zahájení záznamu nebo vyfocení fotografie. Ve spodní části poté naleznete informa-
ce o stavu nabití telefonu a kamery. V horní části aplikace můžete opět přepínat mezi režimy 
video, fotografování a klip. Klip je zhruba desetisekundová stopáž, kterou můžete obohatit o 
různé předpřipravené grafické efekty a hudbu. V režimu fotografie můžete pomocí tlačítka 
vpravo od spouště nastavovat samospoušť, sériové snímání, nebo časovou smyčku. Vpravo 
nahoře pod ozubeným kolečkem najdete nastavení. Nastavovat se dá jak rozlišení a FPS, tak 
kvalita videa, chování přední led diody kolem zapínacího tlačítka, režim ostření, výchozí režim 
kamery atd. U fotografií lze nastavovat i autospoušť, nebo sériové snímání. Autospoušť můžete 
klidně nastavit, poté vypnout WiFi na kameře a autospoušť zůstane nastavena až do vypnutí 
kamery. 



4

kamerov.cz

návod | Xiaomi Yi

kamerov.cz




